
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 5 del 04/01/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 849 (Digitale) del  21/12/2023

Oggetto: Servizi supplementari Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i.,
espletata in modalità telematica, per l'affidamento della fornitura di sistemi per la biopsia mammaria assistita suddivisa in 3 Lotti
per le necessità della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata - Lotto 1

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Sara Toccini Data 02/01/2024

Responsabile del Procedimento: Sara Toccini Data 02/01/2024

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 02/01/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 02/01/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
02/01/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
03/01/2024

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 5  pagine, di cui n. 1  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                        AAGG_MOD-D3 Rev. 6 del 01.07 .2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 

designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 

il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 

Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 

Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE la Fondazione PTV, con Deliberazione n. 1026 del 06/12/2021 ha aggiudicato la 

“Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., espletata in 

modalità telematica, per l’affidamento della fornitura di sistemi per la biopsia mammaria assistita suddivisa 

in 3 Lotti per le necessità della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata”, il cui Lotto n. 1, avente ad oggetto 

la “Fornitura in service di Sistema di biopsia mammaria vuoto assistita sotto guida stereotassica e relativo 

materiale consumabile”, è stato aggiudicato in favore dell’operatore economico Devicor Medical Italy S.r.l., 

per un periodo di 36 mesi e per un importo pari a € 224.550,00 oltre IVA al 22% e, dunque, pari a € 273.951,00 

IVA inclusa (CIG 8693755993), il cui contratto ha avuto inizio in data 11/04/2022 con scadenza al 10/03/2025; 

TENUTO CONTO CHE a seguito della richiesta del Prof. Oreste Claudio Buonomo, Direttore della UOSD 

Breast Unit, la UOC Farmacia Clinica con nota del 18/12/2023, conservata in atti d’ufficio, ha richiesto la 

diponibilità ad eseguire una fornitura supplementare relativamente al citato Lotto n. 1, avente ad oggetto 

l’acquisizione dei “Marcatori in titanio HidroMark 15g, forma a barile”, al fine di ottemperare le attività 

cliniche correnti della UOSD Breast Unit; 

ACQUISITA pertanto l’offerta da parte dall’operatore economico Devicor Medical Italy S.r.l., per la fornitura 

dei Marcatori sopracitati, allegata al presente provvedimento (Allegato 1), per un importo complessivo pari € 

13.585,00 oltre IVA al 22%, e dunque, pari ad € 16.573,70 IVA inclusa;    

RICHIAMATO l’art. 106 comma 1 lett. b) del Codice, secondo cui i contratti di appalto per lavori, servizi o 

forniture supplementari possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento qualora siano 

ravvisabili esigenze non prevedibili nell’appalto iniziale;  

TENUTO CONTO CHE, conformemente al dettato dell’art 106 comma 7 del Codice, l’importo complessivo 

dell’affidamento oggetto del presente provvedimento, corrisponde a circa il 6% e, dunque, rientrante nel 50% 

del valore complessivo del contratto; 

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO per quanto sopra esposto, procedere ai sensi dell’art. 106, comma 

1, lett. b) del Codice, alla modifica del contratto relativamente al Lotto 1 nell’ambito della “Procedura aperta 

in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., espletata in modalità telematica, 

per l’affidamento della fornitura di sistemi per la biopsia mammaria assistita suddivisa in 3 Lotti per le 

necessità della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata”, richiamato in superiore premessa e, per l’effetto 

autorizzare l’affidamento all’operatore economico Devicor Medical Italy S.r.l., della fornitura di “Marcatori 

in titanio HidroMark 15g, forma a barile”, come dettagliato nell’offerta economica allegata alla presente, per 

un importo complessivo pari a € 13.585,00 oltre IVA al 22%, e dunque, pari ad € 16.573,70 IVA inclusa; 

VERIFICATO CHE per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dall’affidamento in parola, gli 

stessi, pari a complessivi € 16.573,70 IVA inclusa, graveranno sul seguente sottoconto per gli esercizi di seguito 

indicati, fino alla scadenza della fornitura aggiudicata ex Deliberazione 1026/2021: 



                                                                                                                                                                                                        AAGG_MOD-D3 Rev. 6 del 01.07 .2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

BUDGET FARMACIA 

Sottoconto 2024 2025 

501010311000 Dispositivi medici 

monouso 
€ 13.258,96 € 3.314,74 

 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE con Deliberazioni n. 177 del 15/12/2021 e n. 1070 di pari data relative 

rispettivamente alla Azienda Ospedaliera Universitaria e alla Fondazione PTV, entrambe aventi ad oggetto - 

approvazione accordi sindacali in merito all’adozione dei regolamenti recanti le norme per la ripartizione degli 

incentivi di cui all’art. 113 del d.lgs. 50/2016 “Forniture e Servizi” e “Lavori”-   sono stati approvati i 

regolamenti per la ripartizione degli incentivi ex art. 113 comma 2 del Codice; 

CONSIDERATO, PERTANTO, CHE per detti incentivi è stato individuato un apposito fondo per la 

successiva ripartizione degli stessi, e che, in relazione all’affidamento del presente provvedimento, detti 

incentivi sono pari ad € 271,70 (stanziamento del 2% sull’importo dell’affidamento al netto dell’IVA pari ad 

€ 13.585,00) e, precisamente: 

- 516040605000 - € 217,36 (1,60% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 - € 54,34 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 

DATO ATTO CHE per la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’ art. 113 comma 2 del d.lgs. 

n.50/2016 saranno oggetto di ripartizione a favore del personale all’uopo individuato; 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto, così come 

sopra individuati, unitamente al sotto-conto economico di rispettivo riferimento, non comportano per l’anno 

2024, alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 avente 

ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell'art. 25 del D. 

Lgs. N. 118/2011 e ss.mm.ii.” approvato dal CDA nella seduta del 30/12/2023, la restante quota parte di detti 

oneri sarà ricompresa nei bilanci di previsione di riferimento;  

CONSIDERATO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG dell’affidamento in parola è 

A0428D9E45; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 

quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. b) del Codice, l’affidamento di forniture supplementari, 

relativamente al Lotto n. 1, della “Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m. e i., espletata in modalità telematica, per l’affidamento della fornitura di sistemi per 

la biopsia mammaria assistita suddivisa in 3 Lotti per le necessità della Fondazione PTV Policlinico Tor 

Vergata”, in favore dell’operatore Devicor Medical Italy S.r.l., per un importo complessivo a € 13.585,00 

oltre IVA al 22%, e, dunque, pari ad € € 16.573,70 IVA inclusa, corrispondente a circa il 6% e, dunque, 

rientrante nel 50% del valore complessivo della fornitura aggiudicata ex Deliberazione 1026/2021; 

2. di autorizzare, secondo quanto stabilito all’art. 6 comma 3 dei Regolamenti di cui alle Deliberazioni n. 

177/2021 e 1070/2021, la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art.113 comma 

2 del Codice che, per l’affidamento di cui al punto 1, sono pari a € 271,70 (stanziamento del 2% 

sull’importo dell’affidamento al netto dell’IVA pari ad € 13.585,00) e, precisamente: 



                                                                                                                                                                                                        AAGG_MOD-D3 Rev. 6 del 01.07 .2023 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

- 516040605000 - € 217,36 (1,60% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 - € 54,34 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 

dando atto che la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’ art. 113 comma 2 del d.lgs. n.50/2016 

saranno oggetto di ripartizione a favore del personale all’uopo individuato; 

3. di far gravare gli oneri economici di cui al punto 1 sul seguente sottoconto per i seguenti esercizi, fino alla 

scadenza naturale del contratto disposto con la citata Deliberazione 1026/2021: 

BUDGET FARMACIA 

Sottoconto 2024 2025 

501010311000 Dispositivi medici 

monouso 
€ 13.258,96 € 3.314,74 

dando atto che detti oneri così come sopra individuati, unitamente al sotto-conto economico di rispettivo 

riferimento, non comportano per l’anno 2024, alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di 

cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 avente ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo 

(BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell'art. 25 del D. Lgs. N. 118/2011 e ss.mm.ii.” approvato dal CDA 

nella seduta del 30/12/2023, la restante quota parte di detti oneri sarà ricompresa nei bilanci di previsione 

di riferimento;  

4. di nominare la Dott.ssa Sara Toccini quale Responsabile Unico del presente Procedimento in luogo della 

Dott.ssa Carla Cianciullo, già nominata con Deliberazione n. 302/2021 e di confermare quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto la Sig.ra Giuliana Santilli, nominata con la Deliberazione n. 1026/2021. 

 

La presente deliberazione prevede n. 1 allegato: Offerta economica Servizi Supplementari Devicor Medical 

Italy S.r.l., costituito da n. 1 pagina. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori. 

 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 



 

 

SPETTABILE 

FONDAZIONE POLICLINICO TOR VERGATA   

VIALE OXFORD 81 

00133 ROMA  

 

Roma, 05/12/2023 

Prot. n. TI110894-INT 

[citare nelle comunicazioni] 

 

Oggetto: Fornitura in service di sistemi per la biopsia mammaria assistita suddivisa in 3 lotti per le 

necessità della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata, per la durata di 36 mesi. Lotto n. 1. Deliberazione 

n. 1026 del 06/12/2021. Affiancamento prodotti. 

 

La scrivente Devicor Medical Italy s.r.l. socio unico, con sede legale in Viale del Poggio Fiorito 27 - 

00144 Roma, Capitale Sociale Euro 2.700.000 interamente versato, Codice Fiscale/Partita IVA 

06991390961, REA 1273456, nella persona del legale rappresentante Olaf Andrich, nato ad Amburgo 

(Germania) il 15/10/1970, codice fiscale NDRLFO70R15Z112J, con riferimento alla procedura di gara 

richiamata in oggetto, sottopone alla Vs. cortese attenzione la propria migliore offerta per la fornitura di 

marcatori Mammotome HydroMark, alle condizioni qui di seguito dettagliate.  

 

CODICE 

PRODOTTO 

DESCRIZIONE PRODOTTO PREZZO  

UNITARIO 

LISTINO 

SCONTO PREZZO  

UNITARIO 

OFFERTO 

Conf. 

to 

PREZZO 

OFFERTO 

per conf.to 

4010-02-15-T1 
Marcatore in titanio HydroMark  

15 g, forma a barile 
€ 220,00 38,25% € 135,85 

10 
pz 

€ 1.358,50 

 

CND  A019012  

RDM 1267619 

 

Condizioni generali di fornitura: 

 

− I prezzi offerti sono comprensivi delle spese di imballo, trasporto, consegna, installazione, collaudo, 

manodopera e formazione del personale addetto all’utilizzo. 

− I prezzi offerti sono da intendersi IVA esclusa. Aliquota IVA 22%.  

− Termini di pagamento: 60 giorni data fattura. 

− Tempi di consegna: nel termine massimo di 10 giorni dalla data di ricezione dell’ordine, salvo 

disponibilità dei prodotti in magazzino. 

− Validità offerta: 10/04/2025 

 

Per ulteriori informazioni sulla presente offerta potrete rivolgerVi a: 

UFFICIO GARE: Tel. 800 918 201   Fax 800 918 202   e-mail: ufficio.gare@mammotome.com 

PRODUCT SPECIALIST: Daniele Tagliente  T. 348/1116672 e-mail daniele.tagliente@mammotome.com 

 

 

Cordiali saluti 

 

Devicor Medical Italy  

 

 

Presidente e A.D.  

Olaf Andrich 

 

 

mailto:ufficio.gare@mammotome.com
mailto:daniele.tagliente@mammotome.com

		2024-01-04T08:38:31+0100
	Giuseppe Quintavalle




